
Lietuvių tautos valios reiškėjai Jų nusikaltimai prieš žmoniją
Kazys Škirpa  Lietuvių aktyvistų fronto 
(LAF) Berlyne vadovas.  Lietuvos laikinosios
vyriausybės (LLV) ministras pirmininkas.

1940.07 Sumanė lietuvius sukilėlius išjudinti kurstant juos 
išvaryti žydus iš Lietuvos.  Rėmėsi voldemarininkais, 
tautininkais žurnalistais, katalikais šviesuoliais, Lietuvos 
ambasadoriais, nacių partijos strategais, karine žvalgyba.

Voldemarininkai / Lietuvių nacionalistų 
partija
Vadovavo pagrindinėms LAF Berlyne 
komisijoms: Klemensas Brunius 
(organizacijos), Stasys Puodžius (ryšiai su 
kraštu), Jonas Dženkaitis (saugumas).
Vadovavo nacių kolaborantų LNP partijai: 
Klemensas Brunius ir Ignas Taunys (visai 
Lietuvai), Zenonas Blynas (sekretorius), 
Jonas Noreika (Žemaitijai).
Tarnavo nacių okupantų tarėjais: Petras 
Kubiliūnas (generalinis), Jonas Pyragius 
(saugumo), Stasys Puodžius (kontrolės).

1940.08 Kreipėsį į Škirpą vadovauti kovai prieš "bolševikus".
1941.03 Verbavo lietuvius į abvero kursus, kur juos mokino 
Lietuvoje kurstyti žydų išžudymą.
1941.04 Kūrė atsišaukimus išžudyti Lietuvos žydus.
1941.05 Apmovė Škirpą, tarnavo nacių saugumui SD, kai 
suprato, kad naciai prieš Lietuvos nepriklausomybę.
1941.06.15 Surašė Geležinio vilko programą: išbraukti žydus iš
gyvenimo.
1941.07.04-06 Vadovavo 3,000 žydų sušaudymui Kauno VII 
forte.
1941.07.23 Surengė pučą perimti lietuvių pajėgas su tikslu 
išžudyti žydus.
1941.11.29 Šventė visos Lietuvos žydų išžudymo užbaigtuves.

Tautininkai žurnalistai
Bronys Raila (propagandos), Tomas 
Bronius Dirmeikis (politikos)

1941.01-1941.05 Kūrė atsišaukimus išvaryti Lietuvos žydus.

Mykolas Naujokaitis LAF Vilniuje 
ryšininkas.

1941.04  Mintinai išmoko Škirpos nurodymus išvaryti Lietuvos
žydus.  Į Lietuvą nešė šimtus atsišaukimų išvaryti ir išžudyti 
Lietuvos žydus.

Stasys Raštikis (LLV krašto apsaugos 
ministras)

1941.05 Patobulino ir į vokiečių kalbą išvertė Škirpos 
nurodymus išvaryti Lietuvos žydus.
1941.07.28 Liepė batalionui paklusti voldemarininkams.

Lietuvos vyriausi ambasadoriai Stasys 
Lozoraitis ir Petras Klimas.

1941.05.10-12 Pritarė Škirpos sumanymui išvaryti Lietuvos 
žydus.  Ramino nepergyventi dėl nekaltų žydų aukų.

Antanas Maceina (ideologijos) LAF 
programos autorius.  LAF Kaune vado Leono
Prapuolenio kalbą pasirašė Adolfas 
Damušis, Kazys Bauba, Jurgis Valiulis...

1941.01-1941.05 Parašė LAF programą, ją redagavo Kazys 
Škirpa, Antanas Valiukėnas. "LAF žydų tautinei mažumai 
atšaukia svetingumą".  Šie žodžiai ir didelė dalis programos 
pateko į Prapuolenio 1941.08.06 sakytą kalbą.

Juozas Ambrazevičius, Zenonas Ivinskis, 
Jonas Grinius, Jonas Virbickas.
"Į Laisvę" pirmo numerio redaktoriai.

1941.06.24 Ragino pasigailėti lietuvių komunistų, nukreipė 
smurtą prieš žydus: "Bolševizmas ir žydai yra vienas ir tas pats
neperskiriamas dalykas".  Numeris platintas Vilijampolėje, 
pogromo metu.

LAF Kaune 1941.06 Sulaikė tūkstančius žydų, įskaitant moteris, vaikus.  

Lietuvos laikinoji vyriausybė 1941.06.27 Įsteigė lietuvių batalioną, koncentracijos stovyklą 
žydams Kauno VII forte.  Suorganizavo Lietuvos policiją. 
Leido etninį valymą kurstantį "Ūkininko patarėją".

Jurgis Bobelis  Kauno karo komendantas, 
jam pavaldus lietuvių batalionas.  

1941.07.04-06 Nesipriešino nusikalstamam SS įsakymui, leido 
voldemarininkams Kauno VII forte išžudyti 3,000 žydų.

Lietuvių batalionai 1941.07-1941.11 Žydus žudė Lietuvoje ir Baltarusijoje.

Vytautas Reivytis  Vadovavo Lietuvos 
saugumo policijai.

1941.07-1941.11 Sulaikė, kankino, pasmerkė mirčiai Lietuvos 
provincijos žydus.

Juozas Girnius 1941.08.30 Parašė keturis straipsnius "Idėjiniai 
nacionalsocializmo pagrindai", 200,000 tiražu.

Šaltiniai:  Andrius Kulikauskas "Documents Which Argue for Ethnic Cleansing" www.defendinghistory.com  


